
Núm. 90
25 de julio de 2017

Sec. V. - Pág. 24380

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección V. Anuncios
Subsección primera. Contratación Pública
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
FONDO DE GARANTÍA AGRARIA Y PESQUERA DE LAS ILLES BALEARS
(FOGAIBA)

8054 Anuncio del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares por el que se convoca
licitación pública del servicio de desarrollo de los sistemas de información necesarios para gestionar
la política agrícola común que no forman parte del alcance del sistema SGA desarrollado por el
FEGA

1.-Entidad adjudicadora

a) Organismo: Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA)
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento Jurídico del FOGAIBA – Sección de Gestión Administrativa
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Gestión Administrativa. Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares
2) Domicilio: C/ Reina Constança, núm. 4. 07006 Palma
3) Localidad y código postal: Palma – 07006
4) Teléfono: 971787318
5) Correo electrónico: contractacio@fogaiba.caib.es
6) Dirección de internet del perfil del contratante: www.plataformadecontractacio.caib.es

d) Número de expediente: 07/2017

2.-Objeto del contrato

a) Tipo: Servicio
b) Descripción: Servicio de desarrollo de una aplicación informática que dé respuesta a las necesidades de computación en la gestión
de los derechos de pago básico, los ficheros de los APS, a las cargas de SITRAN, y a la gestión de la caché de SIGPAC.
c) Lugar de ejecución/entrega: Fondo de Garantía Agraria i Pesquera de les Illes Balears.

1) Domicilio: C/ Reina Constança, núm. 4
2) Localidad y código postal: Palma de Mallorca 07006

d) Plazo de ejecución: 36 meses
e) Admisión de prórroga: No
f) CPV: 72212000-4

3.-Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto
c) Criterios de adjudicación:

Criterios evaluables de forma automática: Oferta económica 55%,
Criterios evaluables mediante juicio de valor: 45%

383.158,69 euros4.- Valor estimado del contrato: 

5.-Presupuesto base de licitación

Importe: 383.158,69 €
IVA 21%: 80.463,32 €
Importe total: 463.622,01 €

6.-Garantías

Provisional: No
Definitiva: 5% del importe del presupuesto de licitación sin el IVA.

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

17
/9

0/
98

50
39

http://boib.caib.es


Núm. 90
25 de julio de 2017

Sec. V. - Pág. 24381

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

7.- Requisitos específicos del contratista:

a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver apartado F2 y F3 del pliego de clausules administrativas
particulares.
b) Otros requisitos específicos: Los recogidos en el apartado F.5 del pliego de clausules administrativas particulares.

8.- Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación: 28/08/2017, 14:00 horas
b) Modalidad de presentación: Registro Oficial del FOGAIBA
c) Lugar de presentación:

1. Dependencia: FOGAIBA
2. Domicilio: C/ Reina Constança, núm. 4
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca 07006
4) Dirección electrónica: contractacio@fogaiba.caib.es

d) Admisión de variantes: No.
e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses

9.-Apertura de ofertas:

a) Descripción: Sobre 1 (documentación general): sesión no pública; Sobre 2 y 3 (oferta económica y criterios evaluables mediante
juicio de valor): sesión pública
b) Dirección: C/ Reina Constança,4
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07006
d) Fecha y hora: Se informará oportunamente del día y la hora de la celebración de cada una de las Mesas, a través de la página del
perfil del contratante (www.plataformadecontractacio.caib.es) una vez finalizado el plazo de presentación de ofertas.

10.-Gastos de publicidad

Serán de cargo del adjudicatario, los gastos de publicidad correspondientes al anuncio de licitación en el Boletín Oficial del Estado y
en el BOIB hasta 1.000,00 euros.

11.-Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de la Unión Europea”: 18 de julio de 2017

 

Palma, 19 de julio de 2017

El director gerente del FOGAIBA,
Guillem Rosselló Alcina

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

17
/9

0/
98

50
39

http://boib.caib.es

		2017-07-24T14:32:08+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1500899528021
	Aprobación del documento




